证券代码： 601375     证券简称： 中原证券    公告编号：2023-029

中原证券股份有限公司

关于修改《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023 年 6 月 14 日，公司第七届董事会第十六次会议审议通过《关于修订<

公司章程>的议案》，同意公司对《公司章程》部分条款进行修改。上述议案尚

需提交公司股东大会审议通过，提请股东大会授权董事会并转授权公司经营管理

层办理相关工商变更登记，并上报中国证监会河南监管局备案。现就《公司章程》

的具体修改情况公告如下：

修订前 修订后

第一百七十五条 下列人员不得担任公

司独立董事：

（一）在公司或其关联方任职的人

员及其直系亲属、主要社会关系（直系

亲属是指配偶、父母、子女等；主要社

会关系是指兄弟姐妹、岳父母、儿媳女

婿、兄弟姐妹的配偶、配偶的兄弟姐妹

等）；

（二）在持有或控制公司 5%以上股

权的股东单位或在公司前五名股东单

位任职的人员及其直系亲属和主要社

会关系；

（三）持有或控制公司 5%以上股权

的自然人股东及其直系亲属和主要社

会关系；

（四）为公司及其关联方提供财

第一百七十五条 下列人员不得担任公

司独立董事：

（一）最近 3 年在公司及其关联方

任职；

（二）在公司、公司附属企业或关联

方任职人员的直系亲属、主要社会关系

（直系亲属是指配偶、父母、子女等；主

要社会关系是指兄弟姐妹、岳父母、儿媳

女婿、兄弟姐妹的配偶、配偶的兄弟姐妹

等）；

（三）在公司前五名股东单位中非

关联股东单位任职的人员及其直系亲

属；

（四）持有或间接持有公司 1%以上

股份的自然人股东，公司前 10 名股东中

的自然人股东，及其上述人员的直系亲

修订前 修订后

务、法律、咨询等服务的人员及其直系

亲属和主要社会关系；

（五）最近一年内曾经具有前（一）

至（四）项所列举情形的人员；

（六）在其他证券基金经营机构担

任除独立董事以外的职务；

（七）与拟任职的证券基金经营机

构及其关联方的高级管理人员、其他董

事、监事以及其他重要岗位人员存在利

害关系；

（八）公司章程规定的其他人员；

（九）中国证监会或公司股票上市

地监管部门认定的、不适宜担任独立董

事的其他人员。

任何人员最多可以在2家证券基金

经营机构担任独立董事。独立董事在任

职期间出现上述情况的，证券公司应当

及时解聘，并向公司行业主管部门，以

及公司股票上市地证券监督管理部门

报告。

属；

（五）在与公司及附属企业存在业

务往来或利益关系的机构任职；

（六）最近一年内曾经具有前（二）

至（四）项所列举情形的人员；

（七）在其他证券基金经营机构担

任除独立董事以外的职务；

（八）与拟任职的证券基金经营机

构及其关联方的高级管理人员、其他董

事、监事以及其他重要岗位人员存在利

害关系；

（九）公司章程规定的其他人员；

（十）中国证监会或公司股票上市

地监管部门认定的、不适宜担任独立董

事的其他人员。

任何人员最多可以在 2 家证券基金

经营机构担任独立董事。独立董事在任

职期间出现上述情况的，证券公司应当

及时解聘，并向公司行业主管部门，以及

公司股票上市地证券监督管理部门报

告。

除上述条款外，原《公司章程》中其他条款内容不变，修改后的《公司章程》

全文刊载于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

特此公告。

中原证券股份有限公司董事会

2023 年 6 月 15 日